Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18232

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital

3038 Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se modifica la
relacion de puestos de trabajo de la Administracion Publica de la
Region de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcidon Publica de la Regién de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

La modificacién de la relacién de puestos de trabajo que se contiene en esta
Orden trae causa en el Decreto del Presidente n© 11/2022, de 11 de mayo, de
reorganizacion de la Administracién Regional, que ha venido a modificar el nimero,
la denominacién y las competencias de las distintas Consejerias efectuandose una
nueva distribucion competencial entre los Departamento de Administracion.

Consecuencia de lo anterior, mediante Decreto n® 59/2022, de 19 de mayo, se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, y mediante Decreto n.° 71/2022, de 2 de
junio, se establecen los 6rganos Directivos de la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia con el fin de facilitar el desarrollo
de los cometidos y competencias atribuidos a las citadas consejerias.

La modificacién de la relacién de puestos de trabajo propuesta pretende
distribuir los puestos de trabajo de la extinta Secretaria General de la Consejeria
de Transparencia y Emergencias a las nueva organizacién operada tras el Decreto
del Presidente n.° 11/2022, de 12 de mayo y al establecimiento de los Organos
Directivos de las Consejerias anteriormente citadas.

Las modificaciones han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administracion
y Servicios en la reunién de 6 de junio de 2022, dandose cuenta con posterioridad
al Consejo Regional de la Funcién Publica.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracién Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de la Funcidon Publica de la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacién de puestos de trabajo de la Administracion

Publica de la Regién de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I, II y III
de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrd efectos del dia siguiente a su
publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-100622-3038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18233

Tercero.- El personal afectado por las modificaciones establecidas en los
Anexos de la presente Orden, seguird percibiendo la totalidad de sus retribuciones
con cargo a los créditos a los que venian imputandose, hasta que, en su caso, se
proceda a las correspondientes modificaciones presupuestarias.

Cuarto.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicién ante el Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses
a contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, a 7 de junio de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-100622-3038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18234

ANEXO 1
MODIFICACIONES

Los puestos de trabajo de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, lo son de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.

El Centro de Destino 30601 en denominacién debe decir: S.G. de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio
Ambiente y Emergencias.

La Direccién General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, dependiente de la extinta Consejeria de
Transparencia, Seguridad y Emergencias, se adscribe a la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca,

Medio Ambiente y Emergencias.

Los puestos de trabajo de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, lo son de la
Consejeria de Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia.

El Centro de Destino 30901 en denominacion debe decir: S.G. de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica
Social y Transparencia.

Los puestos de trabajo de la extinta D.G. de Gobierno Abierto y Cooperacién, lo son de la D.G. de Gobernanza
y Participacién Ciudadana.

El Centro de Destino 30196 en denominacién debe decir: D.G. de Gobernanza y Participaciéon Ciudadana.

Los puestos de trabajo de la extinta D.G. de Regeneracion y Modernizacion Administrativa lo son de la D.G. de
Modernizacion y Simplificacion Administrativa.

El Centro de Destino 30197 en denominacion debe decir: D.G. de Modernizacién y Simplificacion
Administrativa.

EXTINTA CONSEJEERIA DE TRANSPARNCIA, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

CENTRO
DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
SECRETARIA Jefe/a Servicio Regimen | JS00178 Jefe/a Servicio | Técnico/a Consultor.
GENERAL Interior. Regimen Interior. | Centro de Destino
Centro de Destino | 30601 S.G. Agua,
30195 Agricultura,
S.G.Transparencia, Ganaderia, Pesca,
Seguridad y | Medio Ambiente vy
Emergencias. Emergencias, v
asignarle el cddigo
A400112.
Asesor/a Juridico. A700127 Centro de Destino | Centro de destino
30195 30601 S.G. Agua,
S.G.Transparencia, Agricultura,
Seguridad y | Ganaderia, Pesca,
Emergencias. Medio Ambiente vy
Emergencias.
Asesor/a de Apoyo Juridico A100271 Asesor/a de Apoyo
Juridico. Centro de
Destino 30195
S.G.Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.

NPE: A-100622-3038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 132

Viernes, 10 de junio de 2022

Pagina 18235

NPE: A-100622-3038

Juridico. Centro de

Destino 30195
S.G.Transparencia,
Seguridad y

Emergencias.

CENTRO
DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
Jefe/a Negociado. N700016 Jefe/a Negociado. | Centro de destino
Centro de Destino | 30601 S.G. Agua,
30195 Agricultura,
S.G.Transparencia, Ganaderia, Pesca,
Seguridad y | Medio Ambiente y
Emergencias. Emergencias
Auxiliar Coordinador/a. N500368 Auxiliar
Coordinador/a.
Centro de Destino
30195 S.G.
Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.
Auxiliar Coordinador/a. N500019 Auxiliar
Coordinador/a.
Centro de Destino
30195 S.G.
Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.
Auxiliar Especialista. JG00534 Auxiliar Especialista.
Centro de Destino
30195 S.G.
Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.
Auxiliar Especialista. JG00159 Auxiliar Especialista.
Centro de Destino
30195 S.G.
Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.
Auxiliar Especialista. JG00589 Auxiliar Especialista.
Centro de Destino
30195 S.G.
Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.
Jefe/a Servicio Economico vy | JS00161 lefe/a Servicio | Técnico/a Consultor.
Contratacion. Economico y | Centro de Destino
Contratacion. Centro | 30901 S.G. Mujer,
de Destino 30195 | Igualdad, LGTBI,
S.G.Transparencia, Familias, Politica
Seguridad y | Social y
Emergencias. Transparencia, v
asignarle el cdédigo
A400113
Asesor/a de Apoyo Juridico. A100258 Asesor/a de Apoyo | Centro de Destino

30901 S.G. Mujer,
lgualdad, LGTBI,
Familias, Politica
Social y
Transparencia.




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 132

Viernes, 10 de junio de 2022

Pagina 18236

Destino 30195
S.G.Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.

CENTRO
DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
Tecnico/a Gestion. TCO0155 Tecnico/a  Gestion.
Centro de Destino
30195
S.G.Transparencia,
Seguridad y
Emergencias.
Jefe/a Seccion Contratacion.. SD00234 Jefe/a Seccion | Técnico, en el
Contratacion. Centro | apartado
de Destino 30195 | Observaciones
S.G.Transparencia, adicionar: A.D. vy
Seguridad y | Centro de Destino
Emergencias. 30901 S.G. Mujer,
Igualdad, LGTBI,
Familias, Politica
Social y
Transparencia y
asignarle el cdédigo
TB00035.
Jefe/a Seccion Coordinacion | SD00044 Jefe/a Seccion | Técnico, en el
Administrativa Coordinacion apartado
Administrativa. Observaciones
Centro de Destino | adicionar: A.D. vy
30195 Centro de Destino
S.G.Transparencia, 30901 S.G. Mujer,
Seguridad y | lgualdad, LGTBI,
Emergencias. Familias, Politica
Social y
Transparencia v
asignarle el cddigo
TB00036
Tecnico/a. TB00021 Tecnico/a. Centro de | Centro de Destino

30901 S.G. Mujer,

lgualdad, LGTBI,
Familias, Politica
Social y

Transparencia.

NPE: A-100622-3038




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18237

Secretaria/o Secretario S600026 Secretaria/o Auxiliar
General. Secretario General, Coordinador, C2/18,
C2/17, C.E. 9.498,58 C.E. 8.629,46 €, E.D.,
€, L.D. Centro de C.M. Centro de
destino 30195 Destino 30901 S.G.
S.G.Transparencia, Mujer, Igualdad,
Seguridad y LGTBI, Familias,
Emergencias. Politica  Social vy
Transparencia v
asignarle el cdédigo
N500567.
Auxiliar Secretaria/o | S100036 Auxiliar Secretaria/o | Auxiliar Especialista,
Secretario/a General. Secretario/a General, | C2/17 8.623,58 £,
C2/16, C.E. 8.991,92 | E.D., C.M. y Centro
€ LD y centro de | de Destino 30220
destino 30195 | D.G. Funcién Publica
S.G.Transparencia, y asignarle el cddigo
Seguridad y | JGO0637.
Emergencias.
Auxiliar Coordinador/a. N500530 Centro de Destino | Centro de Destino
30195 30901 S.G. Mujer,
S.G.Transparencia, Igualdad, LGTBI,
Seguridad y | Familias, Politica
Emergencias. Social y
Transparencia.
Auxiliar Coordinador/a. N500553 Centro de Destino | Centro de Destino
30195 S.G. | 30220 D.G. Funcidn
Transparencia, Publica
Seguridad y
Emergencias.
Ordenanza. 0500652 Centro de Destino | Centro de Destino
30195 S.G. | 30950 Direccién vy
Transparencia, Gerencia del IMAS.
Seguridad y
Emergencias.
D.G. DE | Subdirector/a General | DN00072 En denominacion
MODERNIZACIO | Regeneracion y Modernizacion debe decir:
N Y | Administrativa. Subdirector/a
SIMPLIFICACIO General de
N Modernizacion y
ADMINISTRATIV Simplificacidn
A Administrativa.

NPE: A-100622-3038




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18238

ANEXO 1l
SUPRESIONES

EXTINTA CONSEJERIA DE TRANSPARENCIA, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

SECRETARIA GENERAL
CcODIGO DENOMINACION
AE00007 VICESECRETARIO/A
5500032 SECRETARIA/O CONSEJERO/A
5200029 AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A
7400026 AUXILIAR MANTENIMIENTO

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL

DIRECCION Y GERENCIA DEL IMAS
CODIGO DENOMINACION
0500215 ORDENANZA

NPE: A-100622-3038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18239
ANEXO Il
CREACIONES
CONSEJERIA:MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS, POLITICA SOCIAL Y CEN DESTINO:30901 S.G.MUJER,IGUALD,LGTBI,FAM,PS Y TRANSPAR
TRANSPARENCIA
CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- |COMPLEMENTO|TIPOFORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO,PROV OPCION | ACAD DEST.
DU00039| DIRECTOR/A UNIDAD DE COORD. DE SERVICIOS 30 | F 27.621,30 | N | L | A1 AGX00 ESPECIAL R.N.
AF000

NPE: A-100622-3038 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4966/2022	Decreto n.º 68/2022, de 2 de junio de 2022, por el que se aprueba la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Real Monasterio de la Encarnación de Monjas Clarisas de Mula, con la delimitación del e
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4907/2022	Orden de 6 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de mayo de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas
	4962/2022	Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	4946/2022	Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2022-2023, para funcionarios docentes en programas educativos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	4899/2022	Resolución de 6 junio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo dirigidas a instituciones sin fin de 
	4900/2022	Resolución de 6 junio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo dirigidas a instituciones sin fin de 
	Consejería de Salud
	4680/2022	Orden de 30 de mayo de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se determinan los criterios aplicables para la designación de unidades funcionales de referencia en el Servicio Murciano de Salud.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4123/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de solicitud e información pública del permiso de investigación de recursos de la Sección D) de la Ley de Minas, recursos geotérmicos, denominad
	4252/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	4253/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información publica la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	4254/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4657/2022	Resolución de 27 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4857/2022	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	4775/2022	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, relativo a la Información Pública sobre la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo del anteproyecto de constru
	IV. Administración Local
	Blanca
	4601/2022	Aprobación definitiva de modificación de los Estatutos del Centro Municipal de Jubilados y Pensionistas .
	Bullas
	4667/2022	Modificación de l ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Jumilla
	4663/2022	Resolución de Alcaldía. Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para Inspector de Policía Local.
	La Unión
	4643/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorca
	4819/2022	Extracto de la convocatoria del concurso municipal de creación artística “Enciende Lorca 2022”, aprobada en Junta de Gobierno Local de 3 de junio de 2022.
	Murcia
	4665/2022	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados al pago del impuesto sobre actividades económicas por cuota municipal de 2022.
	4842/2022	Extracto convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2022.
	Ricote
	4591/2022	Decreto de la Alcaldía de regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Ricote.
	San Pedro del Pinatar
	4713/2022	Edicto de exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2021.
	4714/2022	Anuncio de bases de subvenciones para paliar daños por inundaciones en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	4782/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	4783/2022	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-08T20:16:06+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



